
 

 

COMUNE   DI   PONTE  DI  LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

25056 PONTE DI LEGNO (BS) - Via Salimmo, 4 

C.F. 00649470176 - P. IVA 00574390985 TEL. 0364.929800 – FAX 0364.91658 

E-MAIL  info@comune.pontedilegno.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it 

 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 07/08/2025 
 

 
ORDINANZA DI NON POTABILITÀ DELL’ACQUA DISTRIBUITA DALLA 

RETE IDRICA IN LOCALITÀ PASSO TONALE 
 

 

 
I L   S I N D A C O 

 

PREMESSO CHE in data odierna è pervenuta comunicazione da parte di ATS Montagna, 

attestante la non conformità agli standard di qualità dell'acqua prelevata in data 

04/08/2025 per il campionamento periodico di verifica nella località Passo del Tonale, 

in riferimento al D.lgs. 31/2001; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. approvato con il D.lgs. 267/2000 rubricato “Competenze del 

sindaco”; 

VISTO altresì il regolamento locale di igiene tipo; 

 

O R D I N A 

 

1) A tutti i residenti e presenti nella frazione del Passo del Tonale è fatto divieto 

di utilizzare l'acqua della rete idrica per scopi potabili e alimentari (come 

bere, preparare cibi, lavare frutta e verdura crude, ecc.), salvo previa bollitura 

per almeno 20 minuti, fino a nuova comunicazione di revoca della presente ordinanza. 

L'acqua può essere utilizzata per usi igienici personali (lavarsi, fare la doccia) e per la 

pulizia della casa. 

2) Al Responsabile del Servizio Tecnologico di adottare ogni azione necessaria e 

funzionale al celere ripristino delle condizioni di potabilità dell’acqua erogata; 

 

D I S P O N E 

La presente ordinanza è pubblicata all'Albo pretorio online sul sito www.comune.ponte-di-

legno.bs.it ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69/2009 ove rimarrà esposta sino a 

revoca. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

(Dott. Ivan Faustinelli) 

mailto:info@comune.pontedilegno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it
http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/
http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/

		2025-08-07T13:43:33+0200
	Ivan Faustinelli




